АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Место проведения: с. Енапаево
15:00 час.
11 ноября 2013г.

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 2
11.11.2013г
Председатель оргкомитета – Башаров Рациль Габдулович, глава сельского поселения;

         Секретарь – Хузин Айнур Раисович заместитель председателя Совета депутатов  Енапаевского сельского поселения

          Члены комиссии:
Балеевских Александр Михайлович, депутат Енапаевского сельского поселения

        Аристова Нина Сергеевна – депутат Енапаевского сельского поселения;

        Галиева Анфиса Шавалиевна – депутат Енапаевского сельского поселения;

        Гатин Альмир Марванович - депутат Енапаевского сельского поселения.

        Жарков Андрей Владимирович – депутат Енапаевского сельского поселения;

        Тавапова Роза Генриховна – депутат Енапаевского сельского поселения.

        Шерстобитова Валентина Дмитриевна - депутат Енапаевского сельского поселения.

        Шерстобитов Борис Дмитриевич – депутат Енапаевского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. по разработанным проектам правил землепользования и застройки на 11.11.2013 года в 14 час 00 мин в здании администрации Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края по адресу: 617874, Пермский край, Октябрьский район, с.Енапаево, ул. Советская, д. 64.

2. разработанный проект планировки территорий и проект межевания территорий для строительства объекта: «Газопровод межпоселковый с. Тюш – д. Редькино – с. Енапаево – д. Усть-Арий Октябрьского района Пермского края» 11.11.2013 года в 15 час 00 мин в здании администрации Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края по адресу: 617874, Пермский край, Октябрьский район, с.Енапаево, ул. Советская, д. 64.

3. по изменению разрешенного вида использования земельного участка расположенного по адресу: с. Енапаево, ул. Советская, 66 Октябрьского района Пермского края на 11.11.2013 года в 16 час 00 мин в здании администрации Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края по адресу: 617874, Пермский край, Октябрьский район, с.Енапаево, ул. Советская, д. 64.

СЛУШАЛИ:

1. Башаров Р.Г.- председатель оргкомитета

1. Правила землепользования и застройки территории Енапаевского сельского поселения     Октябрьского муниципального района Пермского края (далее – Правила) являются документом градостроительного зонирования Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (далее – Енапаевское сельское поселение), принятым в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Пермского края, Уставом Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, а также с учетом положений иных актов и документов, определяющих основные направления социально-экономического и градостроительного развития Енапаевского сельского поселения, охраны его культурного наследия, окружающей среды и рационального использования природных ресурсов.
Правила землепользования и застройки поселений согласно Градостроительному кодексу РФ являются документами муниципального уровня.
2. разработанный проект планировки территорий и проект межевания территорий для строительства объекта: «Газопровод межпоселковый с. Тюш – д. Редькино – с. Енапаево – д. Усть-Арий Октябрьского района Пермского края»
3. Он обратился к заинтересованному лицу Таваповой Р.Г с вопросом имеются ли документы на земельный участок и какова цель перевода разрешенного вида использования
Он отметил, что решение данных вопросов, путем проведения публичных слушаний является наиболее эффективной, справедливой, публичной, открытой процедурой. При такой форме участия населения в решении вопроса местного значения, можно избежать много спорных вопросов, конфликтных ситуаций, выявить мнение населения по принимаемому решению.

.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Тавапова Р.Г – заинтересованное лицо

Она ответил, что имеются все документы, но в них вид разрешенного использования земельного участка указан «для содержания здания сельского дома культуры», в связи с чем невозможно строить надворные постройки и обрабатывать землю по прямому назначению, сажать овощи, картофель на земельном участке.
2. Хузин А.Р. - секретарь

Он обобщил выступления и подвел итоги публичных слушаний. Оргкомитет рассмотрел все предложения и замечания по обсуждаемому вопросу.

РЕШЕЛИ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки территории Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
2. Утвердить разработанный проект планировки территорий и проект межевания территорий для строительства объекта: «Газопровод межпоселковый с. Тюш – д. Редькино – с. Енапаево – д. Усть-Арий Октябрьского района Пермского края»

3.  Разрешить условно - разрешенный вид использования земельного участка площадью 473 кв.м для «ведения личного подсобного хозяйства», расположенного в с. Енапаево, ул. Советская, 66.
Итоги голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет, решение принято 15 голосами.

Председатель                                                                    Р.Г.Башаров

Секретарь                                                                           А.Р. Хузин

Заключение

о результатах публичных слушаний

Заключение подготовлено на основании протокола проведения публичных слушаний. Публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Енапаевского сельского поселения Октябрьского района Пермского края проведены в соответствии с действующим законодательством. В целом Правила землепользования и застройки получил положительную оценку.

РЕШЕЛИ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки территории Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

2. Утвердить разработанный проект планировки территорий и проект межевания территорий для строительства объекта: «Газопровод межпоселковый с. Тюш – д. Редькино – с. Енапаево – д. Усть-Арий Октябрьского района Пермского края»

3.  Разрешить условно - разрешенный вид использования земельного участка площадью 473 кв.м для «ведения личного подсобного хозяйства», расположенного в с. Енапаево, ул. Советская, 66.
Итоги голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет, решение принято 15 голосами.

Председатель                                                                    Р.Г.Башаров

Секретарь                                                                           А.Р. Хузин